
形　状

街　築 歩道止石

工　種 種　別

２０２５

変　数 作 成 年 度

４００１

歩道止石（一般部）

歩道止石(Ａ)

170

215

255

1
0
0

1
5
0

1
0

2
0
0

4
6
0

150

再生クラッシャラン(ＲＣ－４０)

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ

モルタル　１：３

コンクリートブロック

歩道止石(Ｂ)

205

250

290

1
0
0

1
5
0

1
0

2
5
0

5
1
0

180

モルタル　１：３

一般部

（１００ｍ当り）

種　　　　別

ＲＣ－４０

形状寸法

ｍ

単位

2.5再生クラッシャラン

品　　　　名

材　　料　　表

(Ａ) (Ｂ)

〃コンクリート

〃モルタル

×200×600 本コンクリートブロック 170

×250×600 〃〃 205

㎡型　　枠

150

180

2.9

3.2 3.7

0.2 0.2

165.0 -

- 165.0

30 30

普通１８－８－２０ＢＢ

１：３

3

150/170x200x600

摘　　　　要

45 kg/個

69 kg/個

注）各ブロックの間には、目地モルタルを施すこと。

町 田 市 道 路 部

コンクリートブロック

180/205x200x600

再生クラッシャラン(ＲＣ－４０)

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ

注）調達が可能な地域においては、再生骨材コンクリートを活用する。



形　状

街　 築 歩道止石

工　種 種　別

２０２５

変　数 作 成 年 度

４００２

歩道止石（ＳＦ型）歩道止石(Ａ)

1
0
0

1
5
0

1
0

再生クラッシャラン(ＲＣ－４０)

x 2 5 0 x 6 0 0

モルタル　１：３

コンクリートブロック

180
230

歩道止石(Ｂ)

1
0
0

1
5
0

1
0

2
5
0

5
1
0

180

再生クラッシャラン(ＲＣ－４０)

モルタル　１：３

コンクリートブロック

ＳＦ型

（１００ｍ当り）

種　　　　別

ＲＣ－４０

形状寸法

ｍ

単位

2.7再生クラッシャラン

品　　　　名

材　　料　　表

(Ａ) (Ｂ)

〃コンクリート

〃モルタル

×200×600 本コンクリートブロック 190

×250×600 〃〃
230

㎡型　　枠

150

180

3.1

3.5 4.1

0.2 0.2

165.0 -

- 165.0

30 30

１：３

3

x 2 0 0 x 6 0 0150
190

摘　　　　要

49 kg/個

73 kg/個

190

235

275

150

230

2
0
0

4
6
0

275

315

（205SF）

（155SF）

注）各ブロックの間には、目地モルタルを施すこと。

町 田 市 道 路 部

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ

普通１８－８－２０ＢＢ

注）調達が可能な地域においては、再生骨材コンクリートを活用する。

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ



形　状

街　築 歩道止石

工　種 種　別

２０２５

変　数 作 成 年 度

４００３ 町 田 市 道 路 部

歩道止石（歩行者横断部）

歩道止石(Ｃ )

170

215

255

1
0
0

1
5
0

1
0

3
3
0

163

再生クラッシャラン(ＲＣ－４０)

コンクリートブロック

歩道止石(Ｃ )

1
0
0

205

250

290

3
3
0

1
5
0

1
05
0

198

再生クラッシャラン(ＲＣ－４０)

コンクリートブロック

（１００ｍ当り）

種　　　　別

ＲＣ－４０

形状寸法

ｍ

単位

2.5再生クラッシャラン

品　　　　名

材　　料　　表

(Ｃ )

〃コンクリート

〃モルタル

×70×600 本コンクリートブロック 170

×70×600 〃〃
205

㎡型　　　　枠

163

198

2.9

3.2 3.7

0.2 0.2

165.0 -

- 165.0

30 30

１：３

3

2
0

モルタル　１：３

モルタル　１：３
歩道 車道

歩道 車道

歩行者

横断部

x 7 0 x 6 0 0163
170

x 7 0 x 6 0 0198
205

摘　　要

17 kg/個

20 kg/個

注）各ブロックの間には、目地モルタルを施すこと。

1
05
0 2
0

2

1

(Ｃ )1 2

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ
普通１８－８－２０ＢＢ

注）調達が可能な地域においては、再生骨材コンクリートを活用する。

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ



形　状

一般部

乗り入れ部
街　築 境　石

工　種 種　別

２０２５

変　数 作 成 年 度

４００４ 町 田 市 道 路 部

境　石
一 般 部

官地 民地

5
0

1
2
0

1
0

1
2
0

30 150

3
0
0

180

200

モルタル　１：３

コンクリートブロック
150×120×600

再生クラッシャラン
(ＲＣ－４０)

歩道乗り入れ部

150

150

H
2

H
1

1
2
0

モルタル　１：３

コンクリートブロック
150×120×600

再生クラッシャラン
(ＲＣ－４０)

歩道
Ｈ２

Ｈ１

（１００ｍ当り）

数　　量

ＲＣ－４０

形状寸法 単位

1.0

品　　　　名

材　　料　　表

ｍ

2.1コンクリート

〃 0.1モ　ル　タ　ル

〃

165.0コンクリートブロック

㎡ 24.0型　　　　枠

１：３

150×120×600

3再生クラッシャラン

本

（１００ｍ当り）

Ａ型

Ｂ型

Ｃ型

Ｄ型

15

15

15

20

2.3

2.3

2.3

3.0

0.1

0.1

0.1

0.1

165

165

165

165

30

30

30

40

303

424

545

727

コンクリート普通１８－８－２０ＢＢ

数量　(m )

再生クラッシャラン

Ｈ２　(cm)
(１：３)
モルタル

(m )

材　　料　　表

2.3

2.3

2.3

3.0

15

15

15

20

3数量　(m )Ｈ１　(cm) 3種別

品名
ブロック

コンクリート

(本)

型　　枠
(㎡)

切下げ延長
(cm)3

(ＲＣ－４０)

25 kg/個

摘　　要

1
0

注）各ブロックの間には、目地モルタルを施すこと。

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ

普通１８－８－２０ＢＢ

注）調達が可能な地域においては、再生骨材コンクリートを活用する。

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ



形　状

一般部

乗り入れ部
街　築 境　石

工　種 種　別

２０２５

変　数 作 成 年 度

４００５ 町 田 市 道 路 部

境　石（面取り）
一 般 部

官地 民地

5
0

1
2
0

1
0

1
2
0

30 150

3
0
0

180

200

モルタル　１：３

コンクリートブロック
150×120×600

再生クラッシャラン
(ＲＣ－４０)

歩道乗り入れ部

150

150

H
2

H
1

1
2
0

モルタル　１：３

コンクリートブロック
150×120×600

再生クラッシャラン
(ＲＣ－４０)

歩道
Ｈ２

Ｈ１

（１００ｍ当り）

数　　量

ＲＣ－４０

形状寸法 単位

1.0

品　　　　名

材　　料　　表

ｍ

2.1コンクリート

〃 0.1モ　ル　タ　ル

〃

165.0コンクリートブロック

㎡ 24.0型　　　　枠

１：３

150×120×600

3再生クラッシャラン

本

（１００ｍ当り）

Ａ型

Ｂ型

Ｃ型

Ｄ型

15

15

15

20

2.3

2.3

2.3

3.0

0.1 165

165

165

165

30

30

30

40

303

424

545

727

数量　(m )

再生クラッシャラン

Ｈ２　(cm)
(１：３)
モルタル

(m )

材　　料　　表

2.3

2.3

2.3

3.0

15

15

15

20

3数量　(m )Ｈ１　(cm) 3種別

品名
ブロック

コンクリート

(本)

型　　枠
(㎡)

切下げ延長
(cm)3

(ＲＣ－４０)

25 kg/個

摘　　要

1
0

注）各ブロックの間には、目地モルタルを施すこと。

10C

2
0
～

5
0

2
0
～

5
0

10C

コンクリート普通１８－８－２０ＢＢ

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ

普通１８－８－２０ＢＢ

注）調達が可能な地域においては、再生骨材コンクリートを活用する。

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ

0.1

0.1

0.1



形　状

街　築 境界標杭

工　種 種　別

２０２５

変　数 作 成 年 度

４００６ 町 田 市 道 路 部

（100本当り）

数　　量形 状 寸 法

本

単位

100.0境 　界 　杭

品　　　　名

材　　料　　表

境界標杭（Ａ）

Ａ

90×90×600

コンクリート 普通１８－８－２０ＢＢ m 1.43

9
0

6
0

1
5
0

55 90 55

200

6
0
0

5
0

6
5
0

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ

境界杭（ＲＣ）
90x90x600

注）　調達が可能な地域においては、再生骨材コンクリートを活用する。



形　状

街　築 境界標杭

工　種 種　別

２０２５

変　数 作 成 年 度

４００７ 町 田 市 道 路 部

（100本当り）

数　　量形 状 寸 法

本

単位

100.0境 　界 　杭

品　　　　名

材　　料　　表

境界標杭（Ｂ）

Ｂ

90×90×600

コンクリート m 1.73
（2.4）

（注）　（　）内は、境界標杭のみで境界を明示する場合。

90

9
0

1
0
0

90

2
0
0

300

6
0
0

境界杭（ＲＣ）90x90x600

コンクリート　普通１８－８－２０ＢＢ

普通１８－８－２０ＢＢ

（注）　調達が可能な地域においては、再生骨材コンクリートを活用する。



形　状

街　築 境界標杭

工　種 種　別

２０２５

変　数 作 成 年 度

４００８ 町 田 市 道 路 部

（100本当り）

数　　量形 状 寸 法

本

単位

100.0境 　界 　杭

品　　　　名

材　　料　　表

境界標杭（Ｃ）

Ｃ

90×90×600

コンクリート 普通１８－８－２０ＢＢ 1.3

5
0

コンクリート 普通１８－８－２０ＢＢ

5
5

境界杭（ＲＣ） 90×90×600

※　矢印　　　　　    タイプ有

55 90 55

9
0 1
4
5

200

官民境界

6
0
0

6
5
0

m3

注）　調達が可能な地域においては、再生骨材コンクリートを活用する。



形　状

境界プレート

鋲
街　築

工　種 種　別

２０２５

変　数 作 成 年 度

４００９ 町 田 市 道 路 部

町田市鋲

材質･･･特殊鋼熱処理済

境界プレート・鋲

100

1
02
0

町田市境界アルミプレートＡ型（ビス付）

界

境

Ａ’

Ａ

官
民
境
界50

5
0

5

5

2
5

界
境

50

5
0

5

5

2
5

町

田
市

界

境

30

3
0

町田市境界アルミプレートＢ型（ビス付）

Ａ

Ａ’

町田市境界アルミプレートＣ型（ビス付）

4

2
0

2

官
民
境
界

官
民
境
界

Ａ-Ａ’
断面図

Ａ-Ａ’
断面図
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